OFÍCIO VEREADOR n° 867/2016
São Roque, 13 de junho de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de adotar providencias em relação ao cumprimento parcial da Lei 4530/2016, publicada em 15/04/2016, em que “Dispõe sobre o estacionamento de veículos de idoso e deficientes físicos na “Zona Azul Digital” na Estância Turística de São Roque”.

Tal solicitação se faz necessário, pois este Vereador foi procurado por munícipes que relataram que a Lei não está sendo respeitada integralmente, uma vez que foi aplicada multa em idosos que estacionaram seus veículos na “Zona Azul Digital”. Vale ressaltar que na referida Lei é citado os dois grupos distintamente. Anexa cópia da Lei.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDIO LUIZ DA SILVA
MD.  Diretor Administrativo da Empresa Tróia Park

Rua Amador nº68, Centro - São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/06/2016 - 15:46:00 03364/2016
/sjbv